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Il 1 trimestre de 2014

Contractacio registrada a estrangers

Servei d’iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> La contractacio trimestral a persones

estrangeres representa el 15% del total de
contractes. Aixi, se n'han realitzat 980, 513
menys (-34%) que en el quart trimestre de
2013. Durant el mes de gener, s'ha formalitzat
el 38% dels contractes de tot el trimestre.

> El perfil del contractat estranger correspon a
un home (77%), mentre que per edat beneficia
especialment les persones d'entre 30 i 44 anys
(58%). Per la seva banda, els majors de 44 anys
han formalitzat el 16% dels nous contractes.

> Al llarg del trimestre, els serveis i
I'agricultura han sigut els sectors economics
amb un major dinamisme contractual, amb un
56% i un 23% del total de contractes,

respectivament.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de
la contractaci6 estrangera es situa en el 91%
I, per tant, els contractes indefinits suposen
el 9% del total. Pel que fa a la seva durada, el
23% son fins a 1 mes com a maxim i el 52%

son de caracter indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En el tercer trimestre, el 16% dels contractes
formalitzats pertanyen a persones estrangeres. Aixi
doncs, s'han realitzat 1.281 contractes a estrangers,
114 més (+10%) respecte al darrer trimestre i 56
més (+4%) que en el mateix trimestre de I'any
anterior. Durant el mes de mar¢ es va realitzar el
38% dels contractes trimestrals.

> El perfil del contractat és en un 52% homes, i per
edat, afavoreix principalment les persones d'entre
30 i 44 anys (54%). Aixi mateix, els estrangers

majors de 44 anys es veuen afavorits pel 20% de la

contractacio.

> El 88% de la contractacio estrangera s'ha
formalitzat dins del sector dels serveis. Per la seva
banda, la industria n'ha realitzat el 5%, la construccio
5% i I'agricultura el 1%, cadascuna.

> La taxa de temporalitat es situa en el 84% i, per
tant, la contractacid indefinida és del 16%. En aquest
sentit, el 38% dels contractes no supera el mes de
durada i el 21% son de caracter indeterminat.
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Contractes registrats per nombre, sexe | edat

Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL 400
300
Nombre 368 312 300 980
200
100 ([)
% 37,55 31,84 30,61 100,00 0
Gener Febrer Marg I I I
Sexe Gener | Febrer Marg TOTAL | % S/contractes D
Homes 291 240 221 752 76,73 76,73 % M Homes I I I
Dones 77 72 79 228 23,27 Z
23,27 % ™ Dones
TOTAL 368 312 300 980 100,00 I I I
Edat Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes D‘
<20 anys 31 4 9 44 4,49
4,49, % M < 20 anys |—
20-24 anys 9 42 31 82 8,37
8,37 % M 20-24 anys I
25-29 anys 52 37 41 130 13,27 13,27 % m 25-29 anys
30-44 anys 222 175 170 567 57,86 57,86 % W 30-44 anys <
> 44 anys 54 54 49 157 16,02 16,02 % > 44 anys
TOTAL 368 312 300 980 100,00
Nombre contractes Gener Febrer Marg TOTAL
Nombre 408 391 482 1.281
% 31,85 30,52 37,63 100,00
Febrer Marg
Sexe Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Homes 223 198 245 666 51,99 51,99 % M Homes
Dones 185 193 237 615 48,01
48,01 % ™ Dones
TOTAL 408 391 482 1.281 100,00
Edat Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
<20 anys 2 3 9 14 1,09
1,09 % M < 20 anys
20-24 anys 32 22 28 82 6,40
6,40 % M 20-24 anys
25-29 anys 77 75 78 230 17,95 17,95 % W 25-20 anys
30-44 anys 199 221 274 694 54,18 54,18 % = 30-44 anys
> 44 anys 98 70 93 261 20,37 20,37 % >44 anys
TOTAL 408 391 482 1.281 100,00




Bl 1r trimestre de 2014

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Gener Febrer Marg TOTAL | % S/contractes
Agricultura 105 57 62 224 22,86
IndUstria 15 44 64 123 12,55
Construccié 28 28 32 88 8,98
Serveis 220 183 142 545 55,61 22,86 % W Agricultura
12,55 % M IndUstria
TOTAL 368 312 300 980 100,00 898 96 7 Construeco
55,61 % Serveis
CCAE 2009
LETO VR0 N0l MU BSENGEY Gener | Febrer | Marg [ TOTAL |9% Sicontractes U)
Homes 23 19 12 54 LU
Indefinits 8,67 D
Dones 5 17 9 31
Homes 268 221 209 698 Z
Temporals 91,33
Dones 72 55 70 197
Indefinits 28 36 21 85 867% W Indefinits
TOTAL 100,00 91,33% [+ Temporals I—
Temporals 340 276 279 895 I

Durada en mesos Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes

<1mes 78 65 78 221 22,55
>1 a3 mesos 18 26 19 63 6,43
>3 a6 mesos 29 24 14 67 6,84
> 6 a 12 mesos 9 12 8 29 2,96
> 12 a 18 mesos 1 - - 1 0,10

> 18 a 24 mesos - - N N B 22,55% M <1mes

> 24 mesos 1 ~ ~ 1 0,10 6,43% M >1a3 mesos
6,84% >3 a6 mesos

Indeterminat 204 149 160 513 52,35 2,96% M >6al2 mesos
0,10% M > 12 a 18 mesos

Indefinit 28 36 21 85 8,67 0,10% > 24 mesos

52,35% Indeterminat
TOTAL 368 312 300 980 100,00 8,67% Indefinit
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Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte 1| sexe, | per durada

Sector economic Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% S/contractes
Agricultura 7 3 6 16 1,25
IndUstria 19 25 26 70 5,46
Construcci6 23 24 17 64 5,00
Serveis 359 339 433 1.131 88,29 125 % W Agricultura
5,46 % M Industria
TOTAL 408 301 482 1.281 100,00 500 % M Construccio
88,29 % Serveis
CCAE 2009
LN VEo [N NI BYGE  Gener | Febrer | Marg | TOTAL | % Sicontractes
Homes 23 35 41 99
Indefinits 15,69
Dones 27 32 43 102
Homes 200 163 204 567
Temporals 84,31
Dones 158 161 194 513
Indefinits 50 67 84 201 15.60% W Indefinits
TOTAL 100,00 84,31% = Temporals
Temporals 358 324 398 1.080
DIVCUENT R [R{o R J Gener | Febrer | Marg | TOTAL |% Sicontractes
<1mes 169 144 170 483 37,70
>1 a3 mesos 48 44 41 133 10,38
>3 a6 mesos 52 42 45 139 10,85
>6a 12 mesos 14 21 25 60 4,68
> 12 a 18 mesos - - - - -
> 18 a 24 mesos - - - - -
37,70% M <1 mes
> 24 mesos 1 B B 1 0,08 10,38% M > 1 a3 mesos
Indeterminat 74 73 117 264 20,61 10.85% © >3a6mesos
4,68% M >6al2 mesos
Indefinit 50 67 84 201 15,69 0,08% M > 24 mesos
20,61% M Indeterminat
TOTAL 408 391 482 1.281 100,00

15,69% Indefinit
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Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> Al marg, es registren 1.795 desocupats
estrangers, 231 persones menys (-13%) que al
mateix mes de I'any anterior. Del total d'aturats
a la comarca, el 20% son estrangers. L'atur
d'estrangers ha disminuit en 36 persones (-2%)
des de I'inici del trimestre.

> El perfil del desocupat correspon a un home
(62%) i les persones més afectades es situen
en les franges d'edat d'entre els 25 i els 39 anys
(44%) i d'entre els 40 i 54 anys (39%). Pel que
fa al nivell formatiu, el 97% disposa, com a
maxim, de I'educacio obligatoria.

> La distribucio dels parats estrangers en els
sectors economics €s la seglient: serveis (37%),
agricultura (24%), sense ocupacio anterior
(16%), construccid (14%) i industria (9%).

> A nivell sectorial, en tots els sectors hi ha un
descens interanual d'aturats estrangers,
I'agricultura amb 1 persones menys (-0,2%), la
indastria amb 27 parats menys (-16%), la
construccio 102 aturats menys (-29%), els
serveis 82 menys (-12%) i el col-lectiu de sense
ocupacio anterior amb 19 parats menys (-7%).

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Al marg, el 14% dels parats al Garraf sén
d'origen estranger. Concretament, hi ha 1.791
desocupats, 361 persones menys (-20%) que
dotze mesos enrere. Aixi mateix, |'atur
d'estrangers ha disminuit en 93 persones (-5%)
des de I'inici del trimestre.

> El perfil de I'aturat estranger correspon a un
home (53%) en termes de genere, mentre que
per edat les persones més afectades tenen entre
251 39 anys (43%) i entre 40 i 54 anys (39%).
La desocupacio afecta sobretot les persones
amb una formacié académica inferior o equivalent
a I'educacio obligatoria (92%). Aixi mateix, el
5% té titulacié universitaria.

> El sector economic que concentra un major
nombre de desocupats estrangers és el dels

serveis (61%), seguit pel de la construccid
(16%), dels sense ocupacio anterior (12%), de
la inddstria (7%) i el de I'agricultura (4%).

> Es necessari destacar que la disminucio
interanual de I'atur beneficia a tots els sectors
economics tret del sector de I'agricultura.
Significativa és la reduccié d'aturats de la
construccio, amb 100 desocupats menys (-34%)
que un any enrere. El sector de la industria
mostra una reduccio de 162 (-26%) parats
menys, el sector de els serveis s'ha reduit en
239 (-22%) persones i el col-lectiu sense
ocupacio anterior disminueix en 6 (-11%)
persones. Per altra banda, el sector de
I'agricultura presenta un increment de 17 aturats
estrangers més (+29%).
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Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

Edat Gener Febrer Marg % S/aturats (marc)
<25 anys 169 161 155 8,64
25-39 anys 804 800 792 44,12
40-54 anys 709 707 703 39,16
> 54 anys 151 147 145 8,08
TOTAL 1.833 1.815 1.795 100,00
Sexe Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 1.130 1.134 1.121 62,45
Dones 703 681 674 37,55
TOTAL 1.833 1.815 1.795 100,00
Edat Sexe
8,64 % < 25anys 62,45% M Homes
44,12% W 25-39 anys
39,16% M 40-54 anys
37,55% I Dones
8,08 % > 54 anys
Edat Gener Febrer Marc % S/aturats (marc)
< 25anys 124 120 122 6,81
25-39 anys 817 754 770 42,99
40-54 anys 713 683 695 38,81
> 54 anys 198 197 204 11,39
TOTAL 1.852 1.754 1.791 100,00
Sexe Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Homes 1.001 944 954 53,27
Dones 851 810 837 46,73
TOTAL 1.852 1.754 1.791 100,00
Edat Sexe
6,81 % <25 anys 53,27% M Homes
42,99% M 25-39 anys
38,81% M 40-54 anys
11,39% = >54anys 46,73% ® Dones

ALT PENEDES



Sector economic
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Nombre d’aturats registrats per sector economic

Bl Nombre d’aturats

Gener Febrer Marg % Slaturats (marg)
Agricultura 393 408 428 23,84
IndUstria 167 170 170 9,47
Construcci6 271 272 253 14,09
Serveis 701 677 661 36,82
Sense ocupacio anterior 301 288 283 15,77
TOTAL 1.833 1.815 1.795 100,00
CCAE 2009
2000
1800
1600 23,84 % M Agricultura
1400
1200 9,47 % M Industria
1000
800 14,09 % M Construccio
600
400 .
200 36,82 % Serveis
0
Gener Febrer Marg 15,77 % Sense ocupacio anterior
B Nombre d'aturats
Sector economic Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Agricultura 63 68 75 4,19
IndUstria 134 122 129 7,20
Construccié 298 285 290 16,19
Serveis 1.173 1.086 1.089 60,80
Sense ocupacio anterior 184 193 208 11,61
TOTAL 1.852 1.754 1.791 100,00
CCAE 2009
2000
1800 4,19 % M Agricultura
1600
1400
1200 7,20 % M Indstria
1000
800 16,19 % M construccio
600
400 60,80 % | Serveis
200
0
Gener Febrer Marg 11,61 % Sense ocupacio anterior
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Il 1r trimestre de 2014

Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 70 71 71 3,96
Estudis primaris incomplets 357 359 357 19,89
Estudis primaris complets 528 519 515 28,69 U)
Programa de formacio professional 35 33 30 1,67
Educacio general 804 805 799 44,51 LLI
Tecnics i professionals superiors 10 7 3 0,17 D
Universitaris de primer cicle 9 5 4 0,22
Universitaris de segon i tercer cicle 18 15 15 0,84 LLI
Altres estudis post-secundaris 2 1 1 0,06 Z
TOTAL 1.833 1.815 1.795 100,00 LLI
3,96 % MM Sense estudis D—
19,89 % M Estudis primaris incomplets
28,69 % M Estudis primaris complets
1,67 % [ Programa de formacié professional |_
44,51 % Educacié general _I
0,17 % MM Tecnics i professionals superiors
0,22% M Universitaris de primer cicle <
0,84 % M Universitaris de segon i tercer cicle
0,06 % Altres estudis post-secundaris
Gener Febrer Marg % S/aturats (marg)
Sense estudis 43 44 46 2,57
Estudis primaris incomplets 296 300 296 16,53
Estudis primaris complets 316 299 310 17,31
Programa de formacio professional 30 29 28 1,56
Educaci6 general 1.038 963 991 55,33
Tecnics i professionals superiors 27 26 28 1,56
Universitaris de primer cicle 21 20 19 1,06
Universitaris de segon i tercer cicle 80 72 72 4,02
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,06
TOTAL 1.852 1.754 1.791 100,00

257 % M sense estudis
16,53 % M Estudis primaris incomplets
17,31 % B cstudis primaris complets

1,56 % [ | Programa de formacié professional
55,33 % Educacié general

1,56 % B Tecnicsi professionals superiors

1,06 % B universitaris de primer cicle

4,02 % M Universitaris de segon i tercer cicle

0,06 % Altres estudis post-secundaris
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